
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Barbora Peichlová

Název práce: Faktory ovlivňující sourozenecké vztahy

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: Ing. Mgr. Irena Černá

Oponent/ka práce: Mgr. Veronika Smetanová

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 58 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 28 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je strukturována přehledně, systematicky,  zároveň je napsána srozumitelně a čtivě při
zachování dobré odborné úrovně. Mapuje problematiku sourozeneckých vztahů dle dostupných odborných
zdrojů českých i zahraničních odborníků, které jsou aktuální a přiléhavé k tématu práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části práce autorka zvolila vhodný výzkumný design, na jehož základě se podařilo důsledně vytěžit
nepříliš rozsáhlý výzkumný soubor. Prezentace výsledků je systematická, přehledná a srozumitelná. Práce přináší
nové zajímavé poznatky využitelné v praxi. Autorce se podařilo naplnit vytyčené cíle výzkumu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práci doporučuji k obhajobě
Další náměty k obhajobě:
1. Na jaká úskalí jste narazila při prováděném výzkumu?
2. Jakým směrem by se dalo navázat na Váš výzkum?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 16. 08. 2016  


